
DEN BEZ TABÁKU 2015 

Kouření cigaret způsobuje rozsáhlá poškození zdravotního stavu obyvatelstva, zejména 
zvýšení výskytu nemocí srdce a cév, nemocí dýchacího ústrojí, a je hlavní příčinou rakoviny 
plic a jiných zhoubných nádorů.  Vysoký počet kuřáků je především v populaci dospívajících 
a mladých dospělých do 34 let (20 % patnáctiletých, z toho 22 % chlapců a 18 % dívek). 
Nízká úroveň ochrany nekuřáků před tabákovým kouřem v prostředí, zejména dětí 
předškolního a školního věku, má i u nekuřáků vysoký podíl fatálních i nefatálních následků 
kouření, vyšší úroveň úmrtnosti na nádory související s kouřením v porovnání s ostatními 
státy. Kouření je nejen vážné zdravotní riziko, ale také společensky nevhodné chování. 
Kouření má výrazné ekonomické dopady pro kuřáka a jeho rodinu a na výdaje spojené 
s léčbou nemocí způsobených kouřením.  

Připomenout tyto skutečnosti a dát příležitost kuřákům skoncovat se svojí závislostí, je „Den 
bez tabáku“, další celostátní kampaní Národní sítě Zdravých měst ČR. Světový den bez 
tabáku vyhlásila Světová zdravotnická organizace již v roce 1988. Každoročně připadá na   
31. května. 

„NORMÁLNÍ JE NEKOU ŘIT!“ 

Město Letovice, jako člen NSZM, pořádá ve spolupráci se svými partnery 
následující akce: 

Komise  PZM  a MA21   
Den bez tabáku - 23.5. Turistický výlet  
Pěšky po stopách hornictví a na Červený vrch              Akci finančně podpoří Jihomoravský kraj  
                                                                               
MŠ Čapkova    
19.5. Divadlo v MKS – Pohádky z mléčné dráhy 

Výlet do jeskyně v Rudce 
 Dny bez tabáku :  Den dětí na Hasičárně 

MŠ Komenského 
Den bez tabáku – 31.5. 
29.5. Tradiční celoškolní akce – sportovní dopoledne na  hřišti  před MŠ a přilehlých  
  dětských hřištích 
Školní výlety 

MŠ  Třebětínská  
Den bez tabáku – 31.5. 
Plavecký výcvik dětí MŠ v krytých lázních v Boskovicích 
Polodenní výlet spojený s návštěvou MŠ Komenského  

ZŠ Letovice 
Den bez tabáku 
Pro žáky 1. stupně: divadelní  představení s tematikou primární prevence kouření (Státní 
zdravotní ústav, Brno) 
Pro žáky 2.stupně : přednáška  Moderní je nekouřit (Elim Letovice) 

Nové sdružení zdravotn ě postižených v Letovicích   
13.5. Aquapark Kuřim 
23.5. Ozdravný pobyt v Deštném 

Svaz tělesně postižených v Letovicích  



Den bez tabáku 
Rehabilitace Vísky u Letovic 

MKD Letovice 
6.5.    Pěší vycházka do Půlpecnu 
20.5. Vycházka do okolí Letovic 
24.5.- 29.5. – ozdravný pobyt Český ráj  

DDM Letovice  
Den bez tabáku 
30.5.(SO)   Den dětí na výletišti Písečná 

Moravský  rybá řský svaz 
23.5. Rybářské závody  

Masarykova st řední škola 
Den bez tabáku – 31.5. 
Podání informací žákům o možných rizicích kouření, sbírání nedopalků v okolí školy 
Školní parlament – zpracování dotazníku k této problematice 
Čistý vzduch do plic – odpolední vycházka lesní cestou do Rudky 
 
                                            

                                                                        Ivana Květenská, koordinátorka PZM a MA21 
                                                                         Kancelář Projektu Zdravé město Letovice 

 


